Facultas creandi sex protonotarios apostolicas est iuxta expeditionem pro aliis nuntiis praedecessoribus; adiecto, ut protonotarii sic creandi ante exercitium tituli, insignium et privilegiorum, protonotariis huiusmodi competentium, et intra tres menses tunc proximos transumptum authenticum litterarum eiusdem nuntii super eorum creatione in notarios emanatarum penes secretarium brevium Sanctitati Vestrae exhibere seu exhiberi facere debeant, sub inhabilitatis ad pensiones et beneficia ecclesiastica in posterum obtinenda aliisque poenis arbitrio Sanctitatis Vestrae et Romani pontificis pro

tempore existentis, utque de hac Sanctitatis Vestrae voluntate fiat in praedictis litteris mentio specialis.

^a-Placet, A[ntonius]^{-a1}
^a-I[oaannes] F[ranciscus] Card[inalis] Albanus^{-a2}

^{a-a} *autographum*

N. 7

***Innocentius XII pontifex maximus
 ad nuntium Ioannem Antonium Davia***

Romae 25 II 1696

Nuntium apud Polonos creatum commendat et rogat, ut ille iter faciens adiuvetur.

Kopiec I, p. 20.

Reg.: ASV, Sec. Brev. 1932, f. 33r-33v. Sub textu f. 34v. „Pro Ioanne Antonio Archiepiscopo Thebarum Nuntio Poloniae passus in forma solita”.
Kopiec, Vol. I, p. 20-21.

Innocentius Papa XII.

Universis et singulis praesentes litteras inspecturis salutem et apostolicam benedictionem. Cum venerabilem fratrem Ioannem Antonium archiepiscopum Thebarum ad carissimum in Christo filium nostrum Ioannem Poloniae regem illustrem nostrum et Sedis Apostolicae nuntium deputaverimus, nos cupientes, ut illi tutum iter ubique tam eundo quam redeundo pateat, carissimos in Christo filios nostros reges ac respublicas necnon dilectos filios nobiles viros, duces, principes, marchiones, comites, barones necnon exercituum et classium generales et alios capitaneos, colonellos et ductores ac milites ac arcium et portuum castellanos et quoscumque custodes aliosque Christi-fideles etiam nobis non subditos, quo possumus affectu, paterne in Domino requirimus et hortamur. Subditis vero nostris praecipimus et mandamus, ut eundem Ioannem Antonium archiepiscopum et nuntium tam eundo quam

¹ Manu Innocentii XII papae (Antonius Pignatelli).

² Card. Ioannes Franciscus Albani.

redeundo, una cum familiaribus et sociis, sarcinis et rebus suis universis, tuto et libere per sua quisque loca, ditiones et dominia, terra marique in cuiuscumque personae vel nationis navigio eum transfretare contigerit, ac sine alicuius vectigalis, datii vel gabellae solutione transire et in eisdem commorari nostra [causa] libenter permittant ac illum honoribus et humanitatis officiis prosequantur, necnon securitatem in itinere, prout opus fuerit, concedant [33r] et praesent. In quo nobis non subditi rem gratissimam facient, nosque eis vicissim parem gratiam, ubi occasio tulerit, referemus; subditi vero nostri suam erga nos fidem [et] oboedientiam declarabunt.